/
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМНННС ГРАЦИИ

ИОВОУРАЛЬСКОГО I 0 Р 0 Д С К 0 1  О ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

202/^ г. №

г. Новоуральск

Об организации дополнительных мер
санитарно-эпидемиологичеекой
защиты

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции», в целях
предотвращения пандемии C0V ID -19 и профилактики ОРВИ,

приказываю:
1. Организовать работу ежедневных утренних фильтров на входах в учреждение

в виде санитарных постов с проведением бесконтактной термометрии у обучающихся
школы, в следующем режиме:

1.1. пост № 1 (спальный корпус) -  с понедельника по пятницу с 7.45 до 8.30 часов;
1.2. пост № 2 (учебный корпус) -  с понедельника по субботу с 8.30 до 9.00 часов:
1.3. пост № 3 (учебный корпус) -  с понедельника по пятницу с 8.30 до 9.00 часов.
2. Назначить лиц, ответственных за проведение термометрии обучающихся с

занесением ее результатов в «Журнал регистрации показаний термометрии», из числа
педагогических работников согласно Приложению 1.

3. Не допускать к обучению и незамедлительно препровождать в медицинский
изолятор детей, имеющих повыщенную температуру (выше 37,1 градуса по Цельсию),
а также иные признаки респираторных и вирусных заболеваний; сопровождение данных
лиц осуществляется с участием педагогических работников, указанных в Приложении 1.

4. В целях обеспечения контроля за соблюдением участниками образовательного
процесса социальной дистанции, упорядочения маршрутов движения потоков людей в
зданиях, координации деятельности педагогов и обучающихся, назначить дежурными по
школе в течение учебного дня должностных лиц в соответствии с Приложением 1.

5. Классным руководителям: осуществлять утренний приём и опрос о состоя}ши
здоровья и самочувствии прибывающих обучающихся вверенного класса в закрепленных
аудиториях и по графику, установленным в Приложении 2; не позднее начала второго
урока предоставлять социальному педагогу Гученковой Т.В. сведения о количестве лиц,
отсутствующих в школе, с указанием причин их неявки на занятия.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 1итов

Приложение 1

к Приказу № ____

от « ^  O f  2020 г.

Список педагогических работников, осуществляющих термометрию на постах

ПОНЕДЕЛЬНИК -  ПЯТНИЦА

Санитарный пост № 1
(спальный корпус)

Санитарный пост № 2
(учебный корпус, центральный)

Санитарный пост № 3
(учебный корпус, запасный)

1. Василенко К.В.
2. Карамова Н.Р.
3. Красакова А.С.

1. Варлакова О.В.
2. Гученкова Т.В.
3. Угляренко С.Н.
4. Бочарникова А.С.

1. Федяев А.В.
2. БаргамонК.А.
3. Шилова Л.Ю.
4. Нестерович М.А.

СУББОТА

1. Шилова Л.Ю.
2. Карамова Н.Р.

1. Дежурный администратор
2. Социальный педагог

Список работников, обеспечивающих сопровождение в изолятор обучающихся,
имеющих симптомы ОРВИ

ПОНЕДЕЛЬНИК -  ПЯТНИЦА

Санитарный пост № 1 Санитарный пост № 2 Санитарный пост № 3
(спальный корпус) (учебный корпус, центральный) (учебный корпус, запасный)

Вигпневецкая Л.В. Шмыкова Г.Е. Блинкова Е.В.
Соловьева Е.Е. Гордеева И.Г. Качинскас Л.В.

СУББОТА

Кривошеева А.С.
Хомей О.Ю.

Бочарникова А.С.

Список дежурных по школе

ПОНЕДЕЛЬНИК -  ПЯТНИЦА:
-  фойе спального корпуса -  Князева Е.В.;
-  фойе учебного корпуса -  Трифонова И.В.;
-  лестница 2 этажа левого крыла учебного корпуса -  Копищсва Е.Г.;
-  лестница 3 этажа левого крыла учебного корпуса -  Перпышова И.В.

СУББОТА: дежурный администратор (согласно ежемесячному графику дежурств)

Приложение 2

к Приказу №

от « ^  » f f  2020 г.

Класс Кабинет Классный руководитель

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА (понедельник-пятница с 7.45 до 8.30 часов)

1 А 3-1 0 7 Мельникова Марина Викторовна

1 Б 1 -118 Бурдукова Екатерина Сергеевна

2 А 5-109 Сергеева Юлия Николаевна

2Б 2 -1 0 6 Кравченко Ирина Ивановна

3 3 -1 0 7 Чуракова Ольга Анатольевна

4 1 -117 Вадас Светлана Владимировна

ОСНОВНАЯ ШКОЛА (понедельник-суббота с 8.30 до 9.00 часов)

5 А № 207 Степанова Наталия Аркадьевна

5Б № 109 Семёнова Наталья Евгеньевна

6 № 206 Степаненкова Ольга Александровна

7 А № 201 Шишова Надежда Сергеевна

7 Б № 202 Афанасьева Евгения Александровна

8 А № 301 Черевченко Марина Николаевна

8Б № 208 Олейник Марина Михайловна

9 А № 305 Цацкина Людмила Владимировна

9Б № 304 Сёмкина Галина Константиновна

10 А № 101 Седова Дарья Геннадьевна

10В № 105 Г ордеева Ирина Г еннадьевна

11 А № 205 Белякова Виктория Евгеньевна

11В № 204 Федяев Александр Вадимович

12В № 203 Шмыкова Галина Евгеньевна